Wintercamp Programm fiir alle Altersgruppen 27.12.2019-3.1.2020

Freitag 27.12.2019 - Anfahrt

07.00: Salatul-Fajr (Morgen-Gebet)

10.00: Friihstiick

11.00: Treffen aller Teilnehmer

11.30: Koranunterricht fiir alle

13.15: Salatul-Juma (Freitags-Gebet), Hadra und Salatul Asr (Nachmittags-Gebet)
anschl. Einladung ins Restaurant Nirvana mit Scheikh Hassan (Adresse s. letzte Seite)
16.45: Salatul Maghrib (Abend-Gebet)

17.30: Angewandte spirituelle Selbst-Therapie mit Psychotherapeut Abdul Hamid Staepke
19.15: Abendessen

20.30: Salatul-Isha (Nacht-Gebet)

Dhikr & Sohbat mit Scheikh Hassan

Nachtruhe

Samstag 28.12.2019

07.00: Salatul-Fajr (Morgen-Gebet)

09.15: Sirah & Tawjid mit Ustadh Ali Keeler

10.00: Friihstiick

11.00: Treffen aller Teilnehmer

11.30: Koranunterricht fiir alle

12.40: Salatul-Dhur (Mittags-Gebet)

13.30: Brasilian Jiu-Jitsu mit Europameister Yunis Aways
15.00: Salatul-Asr (Nachmittags-Gebet)

15.30: Pilates fiir Frauen mit Schwester Zurena

16.45: Salatul-Maghrib (Abend-Gebet)

17.30: Angewandte spirituelle Selbst-Therapie mit Psychotherapeut Abdul Hamid Staepke
19.15: Abendessen

20.30: Salatul-Isha (Nacht-Gebet)

Dhikr & Sohbat mit Scheikh Hassan

Nachtruhe

€) Dieser Unterricht muss extra bezahlt werden



Sonntag 29.12.2019

07.00: Salatul-Fajr (Morgen-Gebet)

09.15: Sirah & Tawjid mit Ustadh Ali Keeler

10.00: Friihstiick

11.00: Treffen aller Teilnehmer

11.30: Koranunterricht fiir alle

12.40: Salatul-Dhur (Mittags-Gebet)

13.30: Brasilian Jiu-Jitsu mit Europameister Yunis Aways

13.30: Einfiihrung in die Arabische Kalligraphie mit Hajja Sajida (> 13 years) €
15.00: Salatul-Asr (Nachmittags-Gebet)

16.45: Salatul-Maghrib (Abend-Gebet)

17.30: Angewandte spirituelle Selbst-Therapie mit Psychotherapeut Abdul Hamid Staepke
19.15: Abendessen

20.30: Salatul-Isha (Nacht-Gebet)

Dhikr & Sohbat mit Scheikh Hassan

Nachtruhe

Montag 30.12.2019 - Frauen-Dhikr

07.00: Salatul-Fajr (Morgen-Gebet)

09.15: Sirah & Tawjid mit Ustadh Ali Keeler
10.00: Friihstiick

11.00: Treffen aller Teilnehmer

11.30: Koranunterricht fiir alle

12.40: Salatul-Dhur (Mittags-Gebet)

13.10: Frauen-Dhikr mit Hajja Warda
15.00: Salatul-Asr (Nachmittags-Gebet)

15.30: Brasilian Jiu-Jitsu mit Europameister Yunis Aways

15.30: Einfiihrung in die Arabische Kalligraphie mit Hajja Sajida (> 13 years) €
16.45: Salatul-Maghrib (Abend-Gebet)

17.30: Hu-Meditation fiir Frauen und Kinder mit Schwester Rabia

19.15: Abendessen

20.30: Salatul-Isha (Nacht-Gebet)

Dhikr & Sohbat mit Scheikh Hassan

Nachtruhe

€) Dieser Unterricht muss extra bezahlt werden



Dienstag 31.12.2019 - Big European Nagshbandi Dhikr

07.00:
09.15:
10.00:
11.00:
11.30:
12.40:
14.15:
15.00:
16.45:
17.30:
20.00:

Salatul-Fajr (Morgen-Gebet)

Sirah & Tawjid mit Ustadh Ali Keeler

Friithstiick

Treffen aller Teilnehmer

Koranunterricht fiir alle

Salatul-Dhur (Mittags-Gebet)

Ausflug zur Eislaufbahn am Lago Beach Ziilpich (Adresse s. letzte Seite)
Salatul-Asr (Nachmittags-Gebet)

Salatul-Maghrib (Abend-Gebet)

Hu-Meditation fiir Frauen und Kinder mit Schwester Rabia

Big European Naqgshbandi Dhikr

Abendessen, Salatul-Isha (Nacht-Gebet), Sohbat, Dhikr & Hadrah mt Scheikh Hassan
Nachtruhe

Mittwoch 1.1.2020

07.00:
09.15:
10.00:
11.00:
11.30:
12.40:

13.30:
15.00:
15.30:
16.45:
17.30:
19.15:
20.30:

Salatul-Fajr (Morgen-Gebet)

Sirah & Tawjid mit Ustadh Ali Keeler
Friihstiick

Treffen aller Teilnehmer
Koranunterricht fiir alle

Salatul-Dhur (Mittags-Gebet)
Bogenschiefien mit Sifu Manni Monschau & Bruder Ibrahim €
Salatul-Asr (Nachmittags-Gebet)

Pilates fiir Frauen mit Schwester Zurena
Salatul-Maghrib (Abend-Gebet)
Filmvorfithrung "Bab’Azis"

Abendessen

Salatul-Isha (Nacht-Gebet)

Dhikr & Sohbat mit Scheikh Hassan

Nachtruhe

€) Dieser Unterricht muss extra bezahlt werden



Donnerstag 2.1.2020 - Besuch der Blausalzgrotte

07.00: Salatul-Fajr (Morgen-Gebet)

09.15: Sirah & Tawjid mit Ustadh Ali Keeler

10.00: Friihstiick

11.00: Treffen aller Teilnehmer

11.30: Koranunterricht fiir alle

12.40: Salatul-Dhur (Mittags-Gebet)

13.30: Bogenschiefien mit Sifu Manni Monschau & Bruder Ibrahim €
13.30: "Die Notwendigkeit der Not" - Islamische Evolutionslehre mit Bruder Ahmad Kreusch
15.00: Salatul-Asr (Nachmittags-Gebet)

15.30: Pilates fiir Frauen mit Schwester Zurena

16.45: Salatul-Maghrib (Abend-Gebet)

17.00: Besuch der Blausalzgrotte in Kommern (Adresse s. letzte Seite)
19.15: Abendessen

21.00: Wochentlicher Dhikr

Salatul-Isha (Nacht-Gebet), Sohbat und Dhikr mit Scheikh Hassan
Nachtruhe

Freitag 3.1.2020 - Ende des Camps

07.00: Salatul-Fajr (Morgen-Gebet)

09.15: Sirah & Tawjid mit Ustadh Ali Keeler

10.00: Friihstiick

11.00: Treffen aller Teilnehmer

11.30: Koranunterricht fiir alle

13.15: Salatul- Juma (Freitags-Gebet), Hadra und Salatul-Asr (Nachmittags-Gebet)
15.00: Bogenschiefien mit Sifu Manni Monschau & Bruder Ibrahim €

15.00: "Die Notwendigkeit der Not" - Islamische Evolutionslehre mit Bruder Ahmad Kreusch
18.00: Filmvorfiihrung "Hazrat Maulana Jalaluddin Rumi"

19.15: Abendessen

20.30: Salatul-Isha (Nacht-Gebet)

Bonusprogramm (laufend vom 27.12 - 31.12.2019)

Musikproduktion mit Bruder Yahya: Aufnahme, Kompositon und Abmischung eines Musikprojektes
mit Gedichten, Koranrezitation, Original Musik, Remix und mehr. Das Ziel ist die Produktion einer CD

als Sadaga fiir die Osmanische Herberge.

€) Dieser Unterricht muss extra bezahlt werden



Wir bitten alle Teilnehmer beim Aufraumen nach dem Camp mitzuhelfen!

Der Ausflug zum Aktivi Abenteuerland Kall wird beim Camp terminiert. Wahrend der
Seminare wird teilweise Kinderbetreuung angeboten.

Die Adressen fiir die Ausfliige sind:

Restaurant Nirvana
Ernst-Becker-Weg 1 - 53894 Mechernich

Eislaufbahn Ziilpich
LAGO BEACH ZULPICH - Am Wassersportsee, Cellitinnenweg 1 - 53909 Ziilpich

Blausalzgrotte Kommern (ehemals in der Burg Satzvey)
YAS-SPA - Seeweg (Halle 9) - 53894 Mechernich-Kommern

Anmeldung

wintercamp@osmanische-herberge.de

Wir freuen uns auf Euch!!

Fiir weitere Informationen:

www.osmanische-herberge.de/de/wintecamp.php

€) Dieser Unterricht muss extra bezahlt werden


http://www.osmanische-herberge.de/de/wintercamp.php

